
Pubblicata sul sito istituzionale il        
16/02/2017 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 10 del Reg. Data  16/02/2017 N. 79  del Reg. Generale

OGGETTO Referendum costituzionale del 4 dicembre 2016. Liquidazione in 
favore del personale costituente l`Ufficio elettorale del compenso 
per lavoro straordinario/aggiuntivo prestato nei limiti delle risorse
statali disponibili (2° acconto)
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



RICHIAMATE:

- la propria determinazione n. 578 del 17.10.2016 con la quale si è costituito l'Ufficio elettorale e, al
fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti connessi al Referendum
costituzionale del 4 dicembre 2016, si è autorizzato il personale così individuato a eseguire lavoro
straordinario/aggiuntivo  dal  17  ottobre  2016  al  9  dicembre  2016,  con riserva  di  provvedere  con
successivo atto all'assegnazione delle ore;
- la propria determinazione n. 669 del 16.11.2016 con la quale si è poi provveduto alla ripartizione delle
ore con l’indicazione del limite individuale massimo di ore di straordinario effettuabili;
- la propria determinazione n. 740 del 12.12.2016 con la quale è stato liquidato in favore dei dipendenti
comunali – a titolo di compenso per il lavoro straordinario/aggiuntivo elettorale prestato – un primo
acconto,  corrispondente al  34,45% delle somme dovute (percentuale così determinata deducendo
dall'ammontare delle risorse statali assegnate le altre spese occorse),  con riserva di provvedere a un
successivo ulteriore riparto percentuale nel caso in cui anche le eventuali nuove risorse a ciò destinate
non dovessero coprire l'intera somma dovuta;

ACQUISITA, al prot. gen. n. 1855/17 del 15.2.2017, la nota prot. n. 15176 del 15.2.2017, con la
quale  la  Prefettura  di  Lecce  comunica  che  per  il  finanziamento  delle  spese  relative  alle
consultazioni in commento, è stata assegnata a questo Comune l'ulteriore somma di € 963,00;

CONSIDERATO  che si può procedere alla liquidazione di un 2° acconto sui compensi  per
lavoro straordinario/aggiuntivo in favore di ciascun dipendente costituente l'Ufficio elettorale entro
il  limite  del  9,917%  delle  somme  residue  dovute,  per  complessivi  €  728,00 (euro
settecentoventotto/00), al netto degli oneri previdenziali e assistenziali;

D E T E R M I N A

1) DI  DARE  ATTO  che  la  spesa  occorsa  per  il  lavoro  straordinario/aggiuntivo  prestato  dal
personale dipendente in occasione delle consultazioni referendarie del 4 dicembre 2016 è pari –
come da  prospetto che qui si allega quale parte integrante e sostanziale del presente atto – a
complessivi €  11.199,41  (euro  undicimilaecentonovantanove/41),  al  netto  degli  oneri
previdenziali e assistenziali; 

2) DARE ATTO altresì che – come comunicato con nota della Prefettura di Lecce prot. n. 15176
del 15.2.2017 (prot. gen. n. 1855/17 del 15.2.2017) – allo stato attuale e salvo integrazioni dei fondi
da destinare ai Comuni,  le risorse statali  assegnate a questo Ente per il finanziamento delle
spese relative  alle consultazioni  referendarie in commento  sono insufficienti  a coprire  tutte
quelle effettivamente sostenute;

3) DI LIQUIDARE perciò in favore dei dipendenti comunali di cui al prospetto allegato – a titolo
di 2° acconto sul compenso per il lavoro straordinario/aggiuntivo elettorale prestato – le somme
a fianco di ciascuno di essi riportate nella colonna “Totale G”, corrispondenti al 9,917% delle
somme residue dovute,  con riserva di provvedere a un successivo ulteriore riparto percentuale
nel caso in cui anche le eventuali nuove risorse a ciò destinate non dovessero coprire l'intera
somma dovuta;

4) DI PORRE l’onere della spesa di cui al presente atto ammontante, come riportato nell'allegato
prospetto,  a  complessivi  €  928,00  (euro  novecentoventotto/00) a  carico  dell’intervento
1.01.01.01.003-01.07/130  “Compenso  lavoro  straordinario  personale  adibito  al  servizio  elettorale”  del
corrente bilancio in corso di formazione;

5) DI DARE ATTO  che,  ai  sensi  dell’art.  39,  co.  2  del  C.C.N.L.  14.9.2000,  ai  Responsabili  di
Servizio il compenso viene corrisposto in aggiunta al compenso spettante quale retribuzione di
risultato.

Pag. 2 di 5



REFERENDUM COSTITUZIONALE del 4 dicembre 2016

LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO/AGGIUNTIVO

AL PERSONALE DELL'UFFICIO ELETTORALE

COGNOME
e NOME

Profilo -
Cat. e P.E.

O
re feriali

T
ariffa   

Totale A

O
re festive o nott.

T
ariffa   

Totale
B

O
re festive  nott.

T
ariffa    

Totale
C

Totale D
A+B+C 

Totale
E

34,45% di
Totale D

Totale
F

Differenza
da

liquidare a
saldo

(D - E)

Totale
G

9,917%
di

Totale
F

Totale

H
Differenza

da
liquidare a

saldo

(F - G)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14

MELE Maria 
Loredana

Capo Settore 
AA.GG.  D1 70 14,09 986,30 1 15,93 15,93 1 18,38 18,38 1.020,61 351,60 669,01 66,35 602,66

RUSSO 
Adalgisa

Istrut.Uff.Elet. 
C5 p/t 63 16,77 1.056,51 15 17,50 262,50 2 18,23 36,46 1.355,47 466,96 888,51 88,11 800,40

DELL’ATTI 
Maria Antonia

Istrut.Serv.Dem. 
C5 p/t 59 16,86 994,74 5 17,60 88,00 0 18,33 0,00 1.082,74 373,00 709,74 70,38 639,36

PERSANO 
Maria Lorella

Istrut.AA.GG. 
C5 p/t 53 16,77 888,81 9 17,50 157,50 2 18,23 36,46 1.082,77 373,01 709,76 70,39 639,37

RUGGIERO 
Anna

Istrut.AA.GG. 
C5 p/t 55 16,77 922,35 7 17,50 122,50 2 18,23 36,46 1.081,31 372,51 708,80 70,29 638,51

PERRONE 
Cosimo

Istrut.Serv.Fin. 
C5 25 14,57 364,25 15 16,47 247,05 2 19,01 38,02 649,32 223,69 425,63 42,21 383,42

DE GIORGI 
Giuseppa

Istrut.AA.GG. 
C5 p/t 15 16,07 241,05 3 16,76 50,28 0 17,46 0,00 291,33 100,36 190,97 18,94 172,03

VITALE  Maria 
Lucia

Istrut.AA.GG. 
C5 p/t 43 16,85 724,55 2 17,59 35,18 2 18,32 36,64 796,37 274,35 522,02 51,77 470,25

ALO' Lucia Istrut.Serv.Soc. 
C5 p/t 10 16,84 168,40 3 17,57 52,71 0 18,30 0,00 221,11 76,17 144,94 14,35 130,59

MOGAVERO 
Loredana

Istrut.Serv.Tec. 
C5 p/t 11 16,77 184,47 4 17,50 70,00 0 18,23 0,00 254,47 87,66 166,81 16,54 150,27

PRETE Barrotta
Daniela

Istrut.Uff.Trib. 
C5 p/t 10 14,57 145,70 3 16,47 49,41 0 19,01 0,00 195,11 67,22 127,89 12,68 115,21

CICALA Carlo Comandante 
P.M.  D6 16 18,99 303,84  21,46 0,00 0 24,77 0,00 303,84 104,67 199,17 19,75 179,42

MARANGIONE 
Francesco

Istruttore P.M.  
C5 7 14,57 101,99 7 16,47 115,29 2 19,01 38,02 255,30 87,95 167,35 16,60 150,75

MONTE Angelo Istruttore P.M.  
C5 11 14,57 160,27 5 16,47 82,35 0 19,01 0,00 242,62 83,58 159,04 15,77 143,27

CENTONZE 
Adele

Istruttore P.M.  
C5 12 17,56 210,72 3 18,33 54,99 1 19,09 19,09 284,80 98,11 186,69 18,51 168,18

D'AMONE 
Cosima

Istruttore P.M.  
C5 p/t  12 16,74 200,88 3 17,46 52,38 1 18,19 18,19 271,45 93,51 177,94 17,65 160,29

PERSANO 
Silvana

Istruttore P.M.  
C5 p/t  11 17,54 192,94 5 18,31 91,55 0 19,07 0,00 284,49 98,01 186,48 18,49 167,99

QUARANTA 
Marcella

Istruttore P.M.  
C5 p/t  12 16,78 201,36 4 17,51 70,04 0 18,24 0,00 271,40 93,50 177,90 17,64 160,26

TONDO Lucia Istruttore P.M.  
C5 p/t  6 16,76 100,56 8 17,48 139,84 2 18,21 36,42 276,82 95,36 181,46 18,00 163,46

RUSSO Claudio Autista 
Scuolabus  B6 21 12,78 268,38 15 14,44 216,60 2 16,67 33,34 518,32 178,56 339,76 33,69 306,07

PERRONE 
Cosimo 

Commesso 
Notif.  A5 30 11,67 350,10 6 13,20 79,20 2 15,23 30,46 459,76 158,39 301,37 29,89 271,48

                                                  
Totale

8.768,17
 

2.053,30 377,94 11.199,41 3.858,17 7.341,24 728,00 6.613,24

Pag. 3 di 5



Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  16/02/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  16/02/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  16/02/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  16/02/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    16/02/2017   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Domenico CACCIATORE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 16/02/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT. DOMENICO CACCIATORE

Pag. 5 di 5


	Data 16/02/2017
	N. 79 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

